SEÇÃO JUDICIÁRIA

JFES-BIE-2023/00153 Publicação Diária - Data: 18/09/2023

PORTARIAS (DIRFO-GP)

PORTARIA-DIRFO-GP SIGA Nº JFES-PDF-2023/00301 de 15 de setembro de 2023

O JUIZ FEDERAL DIRETOR DO FORO DA SEÇÃO JUDICIÁRIA DO
ESPÍRITO SANTO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS,

RESOLVE:

I  o(a) servidor(a) , TÉCNICA- DISPENSAR FLÁVIA LEÃO BORGES VAIRO
JUDICIÁRIA, matrícula 10500, da função comissionada de ASSISTENTE IV (FC-04) do(a) 3ª
VARA FEDERAL CÍVEL, para a qual foi designado(a) por meio da PORTARIA Nº JFES-PDF-
2021/00194, de , 05/07/2021 com efeitos a partir de .02/10/2023

II - DESIGNAR o(a) referido(a) servidor(a) para exercer a função comissionada de
ASSISTENTE IV (FC-04) do(a) GABINETE DO 3º JUIZ RELATOR DA 2ª TURMA
RECURSAL, em vaga decorrente da dispensa de CARLA BIAGIONI PEREIRA PIRES, matrícula
10344, com efeitos a partir de .02/10/2023

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE.

ROGERIO MOREIRA ALVES
Juiz Federal Diretor do Foro

PORTARIA-DIRFO-GP SIGA Nº JFES-PDF-2023/00302 de 15 de setembro de 2023

O JUIZ FEDERAL DIRETOR DO FORO DA SEÇÃO JUDICIÁRIA DO
ESPÍRITO SANTO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS,

RESOLVE:

I  o(a) servidor(a) ,- DISPENSAR CARLA BIAGIONI PEREIRA PIRES
ANALISTA JUDICIÁRIA, matrícula 10344, da função comissionada de ASSISTENTE IV (FC-
04) do(a) GABINETE DO 3º JUIZ RELATOR DA 2ª TURMA RECURSAL, para a qual foi
designado(a) por meio da PORTARIA Nº JFES-PDF-2017/00196, de , 23/06/2017 com efeitos a
partir de .02/10/2023

II - DESIGNAR o(a) referido(a) servidor(a) para exercer a função comissionada de
ASSISTENTE IV (FC-04) do(a) 4º JUIZADO ESPECIAL FEDERAL, em vaga decorrente da
dispensa de FLÁVIA LEÃO BORGES VAIRO, matrícula 10500, com efeitos a partir de

.02/10/2023

JF
E

S
B

IE
20

23
00

15
3A

Assinado com senha por IDA LÚCIA SILVA DE ALMEIDA - 18/09/2023 às 17:30:07.
Documento Nº: 3881019-8951 - consulta à autenticidade em https://siga.jfrj.jus.br/sigaex/public/app/autenticar?n=3881019-8951

https://linksiga.trf2.jus.br

JFES-BIE-2023/00153 de 18/09/23

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE.

ROGERIO MOREIRA ALVES
Juiz Federal Diretor do Foro

PORTARIA-DIRFO-GP SIGA Nº JFES-PDF-2023/00303 de 15 de setembro de 2023

O JUIZ FEDERAL DIRETOR DO FORO DA SEÇÃO JUDICIÁRIA DO
ESPÍRITO SANTO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS,

RESOLVE:

I  o(a) servidor(a) ,- DISPENSAR SÉRGIO HENRIQUE BARCELOS SILVEIRA
TÉCNICO JUDICIÁRIO, matrícula 10688, da função comissionada de ASSISTENTE III (FC-03)
do(a) 3ª VARA FEDERAL CÍVEL, para a qual foi designado(a) por meio da PORTARIA Nº JFES-
PDF-2023/00084, de , 04/04/2023 com efeitos a partir de .02/10/2023

II - DESIGNAR o(a) referido(a) servidor(a) para exercer a função comissionada de
ASSISTENTE IV (FC-04) do(a) 1ª VARA FEDERAL CÍVEL, em vaga decorrente da dispensa de
ANELLISE MOREIRA RAMOS, matrícula 10805, com efeitos a partir de .02/10/2023

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE.

ROGERIO MOREIRA ALVES
Juiz Federal Diretor do Foro

PORTARIA-DIRFO-GP SIGA Nº JFES-PDF-2023/00304 de 15 de setembro de 2023

O JUIZ FEDERAL DIRETOR DO FORO DA SEÇÃO JUDICIÁRIA DO
ESPÍRITO SANTO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS,

RESOLVE:

I  o(a) servidor(a) , ANALISTA- DISPENSAR ANELLISE MOREIRA RAMOS
JUDICIÁRIA, matrícula 10805, da função comissionada de ASSISTENTE IV (FC-04) do(a) 1ª
VARA FEDERAL CÍVEL, para a qual foi designado(a) por meio da PORTARIA Nº JFES-PDF-
2013/00578, de , 01/10/2013 com efeitos a partir de .02/10/2023

II - DESIGNAR o(a) referido(a) servidor(a) para exercer a função comissionada de
ASSISTENTE III (FC-03) do(a) 4º JUIZADO ESPECIAL FEDERAL, em vaga decorrente da
dispensa de SÉRGIO HENRIQUE BARCELOS SILVEIRA, matrícula 10688, com efeitos a
partir de .02/10/2023

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE.

ROGERIO MOREIRA ALVES
Juiz Federal Diretor do Foro

PORTARIA-DIRFO-GP SIGA Nº JFES-PDF-2023/00305 de 15 de setembro de 2023

O JUIZ FEDERAL DIRETOR DO FORO DA SEÇÃO JUDICIÁRIA DO
ESPÍRITO SANTO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS,

JF
E

S
B

IE
20

23
00

15
3A

Assinado com senha por IDA LÚCIA SILVA DE ALMEIDA - 18/09/2023 às 17:30:07.
Documento Nº: 3881019-8951 - consulta à autenticidade em https://siga.jfrj.jus.br/sigaex/public/app/autenticar?n=3881019-8951

https://linksiga.trf2.jus.br

JFES-BIE-2023/00153 de 18/09/23

RESOLVE:

I  o(a) servidor(a) ,- DISPENSAR RAPHAEL DE ANGELO JOGAIB BOMFIM
TÉCNICO JUDICIÁRIO, matrícula 10873, da função comissionada de ASSISTENTE III (FC-03)
do(a) GABINETE DO 3º JUIZ RELATOR DA 1ª TURMA RECURSAL, para a qual foi designado
(a) por meio da PORTARIA Nº JFES-PDF-2020/00151, de , 25/06/2020 com efeitos a partir de

.02/10/2023

II - DESIGNAR o(a) referido(a) servidor(a) para exercer a função comissionada de
ASSISTENTE IV (FC-04) do(a) GABINETE DO 3º JUIZ RELATOR DA 1ª TURMA
RECURSAL, em vaga decorrente da dispensa de JULIANA LUCINDO DE OLIVEIRA GAMA,
matrícula 10769, com efeitos a partir de .02/10/2023

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE.

ROGERIO MOREIRA ALVES
Juiz Federal Diretor do Foro

PORTARIA-DIRFO-GP SIGA Nº JFES-PDF-2023/00306 de 15 de setembro de 2023

O JUIZ FEDERAL DIRETOR DO FORO DA SEÇÃO JUDICIÁRIA DO
ESPÍRITO SANTO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS,

RESOLVE:

DESIGNAR o(a) servidor(a) , TÉCNICAELIANY FREDERICO SOUZA
JUDICIÁRIA, matrícula 10830, para exercer a função comissionada de ASSISTENTE III (FC-03)
do(a) GABINETE DO 3º JUIZ RELATOR DA 1ª TURMA RECURSAL, em vaga decorrente da
dispensa de RAPHAEL DE ANGELO JOGAIB BOMFIM, matrícula 10873, com efeitos a partir
de .02/10/2023

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE.

ROGERIO MOREIRA ALVES
Juiz Federal Diretor do Foro

PORTARIA-DIRFO-GP SIGA Nº JFES-PDF-2023/00307 de 15 de setembro de 2023

O JUIZ FEDERAL DIRETOR DO FORO DA SEÇÃO JUDICIÁRIA DO
ESPÍRITO SANTO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS,

RESOLVE:

I  o(a) servidor(a) , TÉCNICA- DISPENSAR ANDREZZA GIUBERTI MATTEDI
JUDICIÁRIA, matrícula 10403, da função comissionada de ASSISTENTE IV (FC-04) do(a) 3ª
VARA FEDERAL CÍVEL, para a qual foi designado(a) por meio da PORTARIA Nº JFES-PDF-
2022/00318, de , 30/09/2022 com efeitos a partir de .02/10/2023

II - DESIGNAR o(a) referido(a) servidor(a) para exercer a função comissionada de
ASSISTENTE I (FC-01) do(a) 4º JUIZADO ESPECIAL FEDERAL, em vaga decorrente da
dispensa de FABIANA YUMI OGAWA DE MORAES, matrícula 10738, com efeitos a partir de

.02/10/2023

JF
E

S
B

IE
20

23
00

15
3A

Assinado com senha por IDA LÚCIA SILVA DE ALMEIDA - 18/09/2023 às 17:30:07.
Documento Nº: 3881019-8951 - consulta à autenticidade em https://siga.jfrj.jus.br/sigaex/public/app/autenticar?n=3881019-8951

https://linksiga.trf2.jus.br

JFES-BIE-2023/00153 de 18/09/23

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE.

ROGERIO MOREIRA ALVES
Juiz Federal Diretor do Foro

PORTARIA-DIRFO-GP SIGA Nº JFES-PDF-2023/00308 de 15 de setembro de 2023

O JUIZ FEDERAL DIRETOR DO FORO DA SEÇÃO JUDICIÁRIA DO
ESPÍRITO SANTO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS,

RESOLVE:

I  o(a) servidor(a) - DISPENSAR ANA BEATRIZ MARTINS DE ARAUJO
, ANALISTA JUDICIÁRIA, matrícula 10878, da função comissionada de ASSISTENTEMAGNO

III (FC-03) do(a) GABINETE DO 3º JUIZ RELATOR DA 2ª TURMA RECURSAL, para a qual
foi designado(a) por meio da PORTARIA Nº JFES-PDF-2020/00154, de , 25/06/2020 com efeitos
a partir de .02/10/2023

II - DESIGNAR o(a) referido(a) servidor(a) para exercer a função comissionada de
ASSISTENTE IV (FC-04) do(a) 4º JUIZADO ESPECIAL FEDERAL, em vaga decorrente da
dispensa de ANDREZZA GIUBERTI MATTEDI, matrícula 10403, com efeitos a partir de

.02/10/2023

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE.

ROGERIO MOREIRA ALVES
Juiz Federal Diretor do Foro

PORTARIA-DIRFO-GP SIGA Nº JFES-PDF-2023/00309 de 15 de setembro de 2023

O JUIZ FEDERAL DIRETOR DO FORO DA SEÇÃO JUDICIÁRIA DO
ESPÍRITO SANTO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS,

RESOLVE:

DISPENSAR o(a) servidor(a) ,FABIANA YUMI OGAWA DE MORAES
TÉCNICA JUDICIÁRIA, matrícula 10738, da função comissionada de ASSISTENTE I (FC-01) do
(a) 3ª VARA FEDERAL CÍVEL, para a qual foi designado(a) por meio da PORTARIA Nº JFES-
PDF-2023/00042, de , 17/02/2023 com efeitos a partir de .02/10/2023

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE.

ROGERIO MOREIRA ALVES
Juiz Federal Diretor do Foro

PORTARIA-DIRFO-GP SIGA Nº JFES-PDF-2023/00310 de 15 de setembro de 2023

O JUIZ FEDERAL DIRETOR DO FORO DA SEÇÃO JUDICIÁRIA DO
ESPÍRITO SANTO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS,

RESOLVE:

JF
E

S
B

IE
20

23
00

15
3A

Assinado com senha por IDA LÚCIA SILVA DE ALMEIDA - 18/09/2023 às 17:30:07.
Documento Nº: 3881019-8951 - consulta à autenticidade em https://siga.jfrj.jus.br/sigaex/public/app/autenticar?n=3881019-8951

https://linksiga.trf2.jus.br

JFES-BIE-2023/00153 de 18/09/23

PODER JUDICIÁRIO

SEÇÃO JUDICIÁRIA DO ESPÍRITO SANTO

I  o(a) servidor(a) ,- DISPENSAR JULIANA LUCINDO DE OLIVEIRA GAMA
ANALISTA JUDICIÁRIA, matrícula 10769, da função comissionada de ASSISTENTE IV (FC-
04) do(a) GABINETE DO 3º JUIZ RELATOR DA 1ª TURMA RECURSAL, para a qual foi
designado(a) por meio da PORTARIA Nº JFES-PDF-2017/00389, de , 11/09/2017 com efeitos a
partir de .02/10/2023

II - DESIGNAR o(a) referido(a) servidor(a) para exercer a função comissionada de
ASSISTENTE III (FC-03) do(a) 3º JUIZ RELATOR DA 2ª TURMA RECURSAL, em vaga
decorrente da dispensa de ANA BEATRIZ MARTINS DE ARAUJO MAGNO, matrícula 10878,
com efeitos a partir de .02/10/2023

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE.

ROGERIO MOREIRA ALVES
Juiz Federal Diretor do Foro

********************************* FIM *********************************

Dr. Rogério Moreira Alves
Juiz Federal - Diretor do Foro

Roger Croce Pinheiro
Diretor da Secretaria Geral

JFES-BIE-2023/00153 - Geração:
SEDOD

Setores responsáveis pelas informações:
DIRFO, GAB-DIRFO, SG, SEGEST, SEPROG, DAT, SEASG,

DGP, CAP, SEPLO, SECAD
Publicação diária na intranet

Justiça Federal -
Av. Marechal Mascarenhas de Moraes, 1.877 - Monte Belo /

Vitória - ES

JF
E

S
B

IE
20

23
00

15
3A

Assinado com senha por IDA LÚCIA SILVA DE ALMEIDA - 18/09/2023 às 17:30:07.
Documento Nº: 3881019-8951 - consulta à autenticidade em https://siga.jfrj.jus.br/sigaex/public/app/autenticar?n=3881019-8951

https://linksiga.trf2.jus.br

	JFES-BIE-2023/00153-A